
Titelseite:
 Titelfeld      399,–  (einfach: b 98 x h 40 mm)

  nur     775,–  (doppelt: b 98 x h 84 mm)

 Titelstory   1.090,–  (b 200 x h 100 mm)

Zuschläge:
 Seite 3 + 30 % bzw. + 20 % (5/7/9/11/13)
 Letzte Seite  + 20 % (nur Ganz- bzw. Halbseite möglich!)

 Mutation  auf Anfrage

 Inserate in einer Größe von weniger als 1/8-Seite werden 
 automatisch im Anzeigenteil platziert (Platzierung im
 Textteil + 50 %). Aufwändige Satz- und Reproarbeiten
 werden gesondert verrechnet.

Beilagen:
 Jederzeit möglich, Ersparnis gegenüber Postversand* 
 Mindestmenge: 5.000 Stk. (Unter 5.000 Stk. nur gegen Aufpreis!)

Bei Auflage bis zu 10.000 Stück gelten folgende Bestpreise:
 bis 20 g  98,00/1.000 Stück statt  110,–
 bis 30 g  103,00/1.000 Stück statt  125,–
 bis 40 g  114,00/1.000 Stück statt  135,–

Bei Auflage von mehr als 10.000 Stück gelten folgende Bestpreise:
 bis 20 g  94,00/1.000 Stück statt  110,–
 bis 30 g  99,00/1.000 Stück statt  125,–
 bis 40 g  108,00/1.000 Stück statt  135,–
 * Statt-Preise der Post sind variabel, A/B/C-Orte!

Erscheinungsweise:
 gewöhnlich 14-täglich, siehe Erscheinungsplan
 (ausgenommen Sommer- & Winterpause)

Wortanzeigen:
 Gewerbliche Wortanzeigen  
  4,– je Zeile (exkl.), Minimum  20,–
 
 Private Wortanzeigen bis zu 15 Wörter  
  10,– (inkl.), bis 30 Worte  20,– 
 
 Ein Wort fett gedruckt obligat.
 Kennwortgebühr:  5,–  Postzusendung:  4,–

Rabatte:
 Nur in Verbindung mit  
 fixer Jahresvereinbarung in der Höhe
 
 von    3.700,–  bis        5.999,–    5 %
 von    6.000,–  bis         8.999,–  10 %
 von    9.000,–  bis         13.199,–  20 %
 von    13.200,–  bis         19.999,–  30 %
 ab    20.000,–    40 %
 
 Für Wortanzeigen und Beilagen 
 kann kein Rabatt gewährt werden. 
 Alle Preise verstehen sich zuzüglich  
 5 % Anzeigenabgabe sowie 20 % MwSt.

Bankverbindungen: Raiffeisenbank Süd-Weststeiermark, IBAN: AT86 3805 6000 0001 3748, BIC: RZSTAT2G056 –  
Steiermärkische Sparkasse Eibiswald, IBAN: AT42 2081 5070 0000 0500, BIC: STSPAT2GXXX • Firmenbuchnummer: FN 170430h - UID-Nr.: ATU 60676904

 Zeitungsformat: 214 x 300 mm  Druckart:  Offsetdruck
 Raster: 40er   Spaltenbreite:  47 bzw. 31 mm
 Satzspiegel für Text- & Anzeigenteil: b 200 x h 260 mm  Spaltenanzahl: 4 bzw. 6

Gültig ab 1. Jänner – alle anderen Preislisten verlieren dadurch ihre Gültigkeit!
Alle Angaben vorbehaltlich Preissteigerung bzw. Irrtum.

Seitenpreis:  2.170,– 
SONDERPREIS!

Anzeigentarife 2024 dem ehrenkodex des

österreichischen Presserates

verPflichtet

Glückwunsch-/Traueranzeigen:
Privat: Größe 1:  44,– inkl. (b 31 x h 60 mm)  •  Größe 2:  59,– inkl. (b 98 x h 40 mm)

Für Sondergrößen bzw. gewerbliche Anzeigen kontaktieren Sie uns, wir beraten Sie gerne!

mm-Preis:
 Textteil  3,20 (4-spaltiger Aufbau)
 Anzeigenteil  1,48 (6-spaltiger Aufbau)

• Stainz
• St. Josef

• Wettmannstätten

Preding •

• Gralla

• Leibnitz

Bad Gams •

Bad Schwanberg •

• St. Oswald
• Soboth

 Pölfing-Brunn •

• St. Johann
• Oberhaag

• Arnfels

• Gleinstätten
• St. Andrä • Fresing

Deutschlandsberg

Leibnitz

• Gr. St. FlorianFrauental • 
Deutschlandsberg • 

Wies • 

Eibiswald • 

• Lannach
• St. Stefan

• Großklein

 St. Martin •

• Tillmitsch

• Heimschuh

ca. 27.400

ca. 8.900

• Kitzeck

Ihr heimischer Werbepartner

Unabhängige Regionalzeitung für die 
Bezirke Deutschlandsberg und Leibnitz

Jauk Ges.m.b.H. & Co KG
8552 Eibiswald • Hauptplatz 84

03466/47 000
E-Mail: produktion@aktiv-zeitung.at
Web: www.aktiv-zeitung.at

4400JAHRE

14-täglich kostenlos an 36.300 Haushalte
in nebenstehenden Postamtsbereichen:



FORMATANZEIGEN Preise
2024

G E S C H Ä F T S B E D I N G U N G E N
1. Es gelten nur die im Bestellschein niedergelegten schriftlichen Vereinbarungen. 
Mündliche Zusagen haben nur dann Rechtskraft, wenn Sie vom Verlag schriftlich 
bestätigt worden sind. Der Auftrag kann weder ganz noch teilweise widerrufen 
werden. Der Unterschriebene haftet für den Betrag und die richtige Textangabe.
2. Berechnet wird die vereinbarte Einschaltgröße. Ist keine bestimmte Größe 
vereinbart worden, so wird die tatsächliche Abdruckhöhe und -breite der 
Preisvereinbarung zugrunde gelegt.
3. Der jeweilige Rechnungsbetrag ist 14 Tage nach Rechnungslegung fällig.
4. Der Auftraggeber verpflichtet sich für den Fall des Zahlungsverzuges zum 
Einsatz der außergerichtlichen Kosten.
5. Die im Anzeigenteil bezeichneten Rabatte werden nur für die innerhalb eines 
Kalenderjahres tatsächlich erscheinenden Anzeigen gewährt. Anspruch auf Rabatt 
besteht nur bei schriftlicher Rabattvereinbarung. Rabattjahr ist das Kalenderjahr. 
Wenn der Auftraggeber in Zahlungsverzug kommt, oder wenn über ihn das 
Insolvenzverfahren eröffnet oder dessen Einleitung beantragt wird, entfällt ein 
Anspruch auf Rabatt.
6. Auf Wunsch und mit Einwilligung des Verlages können Rabatte sofort bei 
Rechnungslegung berücksichtigt werden oder nach Ablauf des Rabattjahres gut-
geschrieben werden. Der Verlag behält sich eine Änderung dieser Verrechnungsart 
jederzeit vor.
7. Sollte zuviel Rabatt gewährt worden sein, erfolgt nach Ablauf des Rabattjahres 
eine Nachverrechnung innerhalb von 60 Tagen.
8. Rechnungsreklamationen, die schriftlich erfolgen müssen, werden nur innerhalb 
von vier Wochen ab Ausstellungsdatum der Rechnung anerkannt.
9. Platzvorschriften werden nach Tunlichkeit berücksichtigt, doch können im 
Falle auftretender technischer Schwierigkeiten dem Verlag keine diesbezüglichen 
Verpflichtungen erwachsen.

10. Die zeitgerechte Bestellung der Druckunterlagen obliegt dem Auftraggeber. 
Die Verwendung der Druckunterlagen erfolgt ohne Gewähr unter Beachtung der 
üblichen Sorgfalt. Die Druckunterlagen sind zu den vorgegebenen Terminen frei 
Haus zu liefern.
11. Werden Texte und Klischees nicht innerhalb von acht Tagen nach Anforderung 
beigestellt, so ist der Verlag berechtigt, lediglich Firmenwortlaut und Adresse auf 
dem bestellten Raum abzudrucken.
12. Eine Haftung für Schäden, die durch Nichterscheinen eines Inserates oder 
durch Druck- bzw. Satzfehler entstehen, ist ausgeschlossen.
13. Probeabzüge werden nur auf ausdrücklichen Wunsch geliefert. Der Auftraggeber 
trägt die Verantwortung für die Richtigkeit der zurückgesandten Probeabzüge. 
Sendet der Auftraggeber den ihm rechtzeitig übermittelten Probeabzug nicht frist-
gerecht zurück, so gilt die Genehmigung zum Druck als erteilt.
14. Die Kosten für erhebliche Änderungen ursprünglich vereinbarter Ausführungen 
und für die Lieferung bestellter Filme, Andrucke und Zeichnungen hat der 
Auftraggeber zu bezahlen.
15. Für den Inhalt und die Gestaltung der Anzeige ist der Auftraggeber alleine 
verantwortlich. Er wird den Verlag daher von allen Nachteilen freihalten, die dem 
Verlag durch die Anzeige entstehen könnten. Er ist insbesondere verpflichtet, 
dem Verlag die Kosten eines gerichtlichen Entgegnungsverfahrens und die daraus 
eventuell resultierenden Strafen zu ersetzen, die Kosten allfälliger Entgegnungen 
nach dem aktuellen Anzeigentarif zu bezahlen und den Verlag hinsichtlich aller 
wettbewerbs-, urheber- und persönlichkeitsrechtlicher Schritte, die den Verlag 
aufgrund der Anzeige treffen könnten, schad- und klaglos zu halten.
16. Anzeigenaufträge können von seiten des Verlages ohne Angaben von Gründen 
abgelehnt werden.
17. Erfüllungsort und ausdrücklicher Gerichtsstand ist Deutschlandsberg.

1/16-Seite
 199,–

Anzeigenteil  149,–

1/8-Seite
 379,–

Anzeigenteil  279,–

1/4-Seite
 750,–

Anzeigenteil  549,–

1/2-Seite
 1.380,–

Anzeigenteil  1.080,–
SONDERPREIS!

1-spaltig / 62 mm

1-spaltig / 127 mm

1-spaltig / 260 mm

2-spaltig / 260 mm

2-spaltig / 30 mm

2-spaltig / 62 mm

2-spaltig / 127 mm

4-spaltig / 127 mm

3-spaltig / 19 mm

3-spaltig / 40 mm

3-spaltig / 84 mm

4-spaltig / 15 mm

4-spaltig / 30 mm

4-spaltig / 62 mm

47 mm 98 mm 149 mm 200 mm

47 mm 98 mm 149 mm 200 mm

47 mm 98 mm 149 mm 200 mm

98 mm 200 mm

Alle Preise verstehen sich inkl. Vierfarbmöglichkeit. Für Inserate im Anzeigenteil grund  sätzlich kein PR-Anspruch! 
Anzeigenteil = Kleinanzeigenbereich am Ende des Blattes! Alle Angaben vorbehaltlich Preissteigerung bzw. Irrtum.
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1/1-Seite
 2.170,–

im Anzeigenteil  
für nur  1.799,–

200 / 260 mm

SONDERPREIS!


